
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

> Visto el Oficio N2 373-86-FPT, presentado por La Federación Peruana de
on Tenés, el cual ha motivado el expediente N2 4630,

-

|
CONSIDERANDO:

=/Que, La Federación rnecwuente solicita autorización para participar -
7 en un Curso Sudamericano de Arbitraje para La Copa Davis a realizarse

entre el 14 y 20 de Julio de 1986 en La ciudad de Buenos AUtes- .-Argentina;
Con las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Dinección Ejecutiva Nacional y Oficina de Asesoría Jurídica,
de conformidad con el D.L. N2 328- Ley General del Deporte;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Tenís, para que
el Cuerpo Técnico <ntegrado por Los señores Anbitios

CARLOS MONTES ESCOBAR, ABAD ANTONIO MIRANDA ELGUERA y CARLOS LEONIDAS -
RAMIREZ ZEGARRA, viajen a La ciudad de Buenos Aíres-Arngentina a partici
par en el Curso de Arbitraje Sudamericano, que con motivo de Las --
eliminatorias de La Copa Davis se realizará del 14 al 20 de Julio de
1986.
Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77”establecido por el

Decreto Legislativo N2 328 CEEypor ele artículo 76 del Decreto Supremo N* 07-ED de fecha 13-3-86, Los indicados
señores están exonerados de Los impuestos sobre ségnos de aviación a --
que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre ámpuestos a Los utajes
y senvicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2”del
citado Decreto Legislativo 209 y del ¿mpuesto a Los viajes al exterior -
de Los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Tercero.- Los gastos que ocasione dicha participación, no  -

afectará al Presupuesto de La Federación Peruana de
Tenis ní del Instituto Peruano del Deporte,

Reg4 tiese mun£quese .

'
JAM: DINADAR
EBV: 3vg.
Exp. 4630

DL vi TOR CASTAGNSLA MALDONADO
Jofe del ¡PD



o
N? 0296-AD-86 de 11-JULIO=86

Ainépiruro NACIONAL DE RECREACION
x

EpyCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE: NUMERO

FED, PER,' TENIS
REF:

373-86=FPT DE 07=7-8
Fecha de INGRESO: -
Hora: > Dn

ASUNTO:

Autorización de viaje a favor
de los Sres. Carlos Montes, Abad

N de Folios: Miranda y Carlos kamaliez, qulendA ARO participarán en un Curso Sud. de
Réplatrao pot, Arbitraje para la Copa Davis

q € a realizarse en Bs. Alres.
Pase a: [7] anteceoentes [—] INFORMAR No.

[J arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] tomar ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
cha Hora 5

se a: [] anteceoentes [—] inFORMAR No.

[J archivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: O AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pasea: [] anreceoentes [—] INFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: , No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

| Observaciones:
cha Hora 3

Pase a: [7] anreceoentes [>] inFORMAR No.

[7 archivo 3 PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ¡ACCION
'

Recibido por: [7 AUTORIZACION O TRAMITAR Y

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [E] antecenentes [_] inFORMAR No
HHHDA ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: es O O
No. de folio

[7] conocimiento [_] tomar accionEDS
Recibido. por: [TJ aurorizacion [) TRAMITAR

01

Observaciones:
1Fecha Hora08, 7,86,



9 y

a
INSTITUTO PERUANO

ea DEL DEPORTE

w

Ea
Frámito DaInstituto Peraaes

FOLIO No__<LEelDpartoa74EFEDERACION PERUANA DE TENIS 0TELF, 24.9979 08 JUL. 1986:CASILLA 2243
LIMA - PERU Mora IÓ sirma Ebo

OF. N2 373-86-FPT.- A
Lima, 7 de Julio de 1986.

EnREG)
Fecha $,Señor E .- he

Carlos Mora Pira jDirector Nacional de Deportes HECIUDAD. -

De mi mayor consideración:
Me es sumamente grato dirigirle la presente, con el objeto de hacer
de su conocimiento, que la Confederación Sudamericana de Tenis, dic
tará un Curso Sudamericano de Arbitraje para la Copa Davis, a rea-
lizarse entre el 14 y 20 de Julio del presente, en la Ciudad de -
Buenos Aires- Argentina.

Para este efecto, se han presentado los Sres:
. Carlos Montes Escobar

2. Abad Antonio Miranda Elguera
3. Carlos Leonidas Ramirez Zegarra

quienes asistirán a tomar dichos cursos, los cuales son necesarios
para que se realizen las competencias, con los Arbitros Oficiales,
que salgan de éste importante curso.
Los pasajes y estadía, serán de cargo de los interesados, no ocasio-
nando gasto alguno para ésta Federación.

Adjuntamos copia de las bases del Curso de Arbitros, para su conoci-
miento. Asimismo, solicitamos a Ud., se sirva otorgar el permiso co
rrespondiente, a fin de-que se le otorguen la Resolución que les per
mita exonerarse de lo£ implgstos.

Sin otro particular,|hago própicia la ocasión para saludarlo.

FERERACIÓN PARUÁ TENIS
;

*

Co de F. AP. CESAR MARTIMELA E,
YSS/CMF SECRETARIO
rsa



COSAT
CONFEDERACION BUDAMERICANA DE TENIS

CURSO SUDAMERICANO DE ARBITRAJE

COPA DAVIS

BUENOS AIRES-ARGENTINA
JULIO 1986

LUGAR:

Buenos Aires, Argentina.
3 La parte teórica del curso se dictará en un salón del Hotel

Lancaster (recomendado para el hospedaje de los participantes),= que será adecuadamente habilitado para tal fin.
Los aspectos prácticos del curso se desarrollarán durante los
partidos del encuentro de Copa Davis entre Perú y Argentina en
el Buenos Aires Lawn Tenis.
FECHA:

14 al 20 de Julio de 1986.

OBJETIVO:

Impartir los conocimientos en el área reglamentaria de Copa
Davis para formar y/o reafirmar los conocimientos para que los
participantes logren una mejor capacitación para desempeñarse
como Jueces de Silla en encuentros de Copa Davis, avalados porla Confederación Sudamericama de Tenis.
REQUISITOS DEL PARTICIPANTE:

Se puede considerar como requisito tácito el que el aspirante
sea O haya sido jugador de tenis de un nivel aceptable. For
otra parte, se espera que el aspirante se desempeñe como Juez
de Silla de manera regular en aquellos eventos de caracter
internacional que se realizan en su país. Por elio, el cursoestá orientado para personas que:
1.) Tengan experiencia en arbitraje de partidos a nivel
internacional (amateur, Juvenil o profesional).
2.) Mayores de 18 años.
3.) Con dominio o un aceptable conocimento del idioma Ingles.
4.) Con dominio aceptable de las Reglas del Tenis.
5.) Con regularidad se desempeñen como Jueces de Silla en los
tipos de eventos anteriormente señalados.

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-A - Cables: FEVETENIS - CARACAS - Tlf. 970.05 07 - Telex: 21 191 - Caracas - Vensxuela

SEDE: Complejo Nacional de Tenis (en ejecución) Calle “A” (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lime - Carncas 1060 - Venezuels



COSAT
CONFEDERACION BUDAMERICANA DE TENIS

CUPO1

Cuatro (4) participantes por país.
COORDINACION:

Coordinación Técnica: Sr. Willy Jones.
Dirección: Federación Peruana de Tenis,

Cercado Campo Marte,
Casilla No. 2243
Lima-Perú.
Tlf: (Federación) 24 99 79
Tlx: (Federación) 25056 PE FPTENIS
Tlf: (Particular) 40 00 11

Coordinación Logística: Sr. Jorge Villadeamigo
Dirección: Asociación Argentina de Tenis,

Avda. San Juan 1315/17
(1148) Buenos Aires-Argentina,
Tlf: (Asociación) 27 G1 01 / 26 15 69
Tlx: (Asociación) 17336 ARGTEN AR

Coordinación General e Inscripción: Sr. Ronald Gómez,
Dirección: Confederación Sudamericana de Tenis,

Apartado 70539 Los Ruices,
Caracas 1070-A- Venezuela,
TIF: (COSAT) 979 06 97 / 979 14 87
Tlx: 28469 FVT VC.

ALOJAMIENTO:

cancaster Hotel,
Av. Cordoba 405
(1054) Buenos Aires,
Argentina. .
Tlf: 311 30 21 / 311 30 26 / 312 40 61 / 312 40 68
Tlxs 22092

Costo: Habitación doble con desayuno incluido:
U.S.$ S5S0,oo diario.
TODA GESTION RELACIONADA AL  ARRIVO Y RESERVACIONES DE
ALOJAMIENTO DEBEN SER CANALIZADAS CON EL SR. JORGE VILLADEAMIGO
EN LA ASOCIACION ARGENTINA DE TENIS.

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-4 - Cables: FEVETENIS - CARACAS- Tif. 979 00 97 - Telex: 21 181 - Caracas - Venezuela

SEDE: Complejo Nacional de Tenis len ejecución) Calle "A" (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lime - Caracas 1060 - Venezuelo



COSAT
CONFEDERACION BUDAMERICANA DE

ALIMENTACION Y TRANSPORTE:

TENIS

Todos los gastos de Alimentación y Transporte van a cuenta del
participante.
COSTO:

No se cobrará cuota de inscripción oO similar. La COSsAT
conjuntamente con la Asociación Argentina de Tenis distribuiránde el material didáctico necesario.

$ RECONOCIMIENTO:

Se entregará uma certificación de la Confederación Sudamericana
de Tenis.
INSCRIPCION:

Las inscripciones deberán realizarse por  TELEX a la oficina de
COSAT_antes del día LUNES 3O DE JUNIO a las 5:00 PM. Fecha
límite para inscribirse.

PROGRAMA:

Expositor:

en Brasil.
Paolo Pereira es oriundo de Elumenau en Santa Catarina,

profesionales con más de 180 partidos arbitrados como

Tenemos el gusto en presentarles al Sr. FAOLO SERGIO
ALCANTARA PEREIRA, árbitro de amplia trayectoria en torneos

DE

Juez de
Silla que incluyen 7 Grand Prix. En varias ocaciones es Juez de
Silla de encuentros de final. Además, se ha desempeñado, como
Referee en varios encuentros de Copa Davis y fué Juez de Silla
en la Final de la Federation Cup que tuvo lugar no hace mucho

Erasil
y es oficial de la MIPTC y quien tendrá la responsabilidad de
dictar el curso en representación de la Federación
Internacional de Tenis.

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-4 - Cables; FEVETENIS - CARACAS- Tlf. 0790697 - Telex: 21 181 - Caracas -

SEDE: Complejo MNucional de Tenis len ejecución) Calle “A' (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lima - Caracas 1060

Venezuela
- Venezuela



COSAT
CONFEDERACION BUDAMERICANA DE TENIS

Programa:
FECHA HORA ACTIVIDAD / TEMARIO

Lun. 14 8:00 pm Introducción y Cena de Rienvenida.
Mar. 15 9:30 -— 12:30 am Reglas del Tenis l.

2:00 - 6:00 pm Reglas del Tenis Il.
8:00 — 10:00 pm Reglas del Tenis III.

Mie. 16 9:30 12:30 am Código de Conducta.
2:00 - 6:00 pm Código de Conducta y

Reglamento de Copa Davis l.
8:00 -— 10:00 pm Reglamento de Copa Davis Il.

Jue. 17 3:00 — 7:00 pm Instrucción práctica.
Vie. 18 a Dom 20 (horario de partidos), Instrucción práctica.
EXAMEN: (Se indicará lugar y hora en el transcurso de la semana
del curso).
CERTIFICADO: Se entregará al finalizar el curso que se
informará oportunamente.

Le recordamos que deben nominar a los participantes, enviando
TLX a la COSAT antes del día 30 DE JUNIO a las 5:00 pm.

Atte.

Ronald Gómez r 37% pe
COSAT | y

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-A - Cablos; FEVETENIS - CARACAS- T!f. 9079 06 07 - Telex: 21 181 - Caracas - Venezuela
SEDE: Complejo Nacional de Tenis (en ejecución) Calle “A” (final Colegio) - Urb. Santa Rose de Lima - Carscas 1060 - Venezuela


